
Spotkanie filozoficzne w Muzeum
Śląska Opolskiego

Spotkania / Warsztaty

30.01.2025
18:00

Wstęp wolny

Temat dyskusji: Łowienie idei. Filozofia Davida Lyncha.
Prowadzący: dr Marcin Pietrzak i dr Piotr Leśniak.
Termin: 30.01.2025, godz. 18:00, główny gmach MŚO, ul. Mały Rynek 7. Wstęp
wolny!
Nasze spotkanie to przestrzeń dla każdego – zarówno dla tych, którzy chcą dzielić
się swoimi przemyśleniami, jak i tych, którzy wolą po prostu słuchać. Nie musisz być
ekspertem w dziedzinie filozofii – wystarczy otwartość na rozmowę i chwila refleksji
przy filiżance herbaty lub kawy.
Inspiracji do dyskusji możesz poszukać w książce Davida Lyncha "W pogoni za wielką
rybą", tytuł, który mógłby stanowić motto twórczości amerykańskiego reżysera. To



wyrażający metaforę kreatywności skrót Davida Lyncha: łowienie ryb jako symbol
poszukiwania pomysłów i idei, które mogą eksplodować w umyśle niczym
olśniewająca wizja.
David Keith Lynch (ur. 20 stycznia 1946 w Missoula, zm. 15 stycznia 2025) –
amerykański reżyser, aktor, producent i scenarzysta filmowy, muzyk, malarz. Był
jednym z najbardziej kontrowersyjnych i charakterystycznych amerykańskich
reżyserów filmowych. Wypracował własny styl, w którym równie istotną rolę
odgrywają wszystkie elementy dzieła: postacie, światło, montaż, muzyka. W swoich
filmach często odwoływał się do elementów surrealistycznych, chętnie tworzył
wariacje na temat ludzkiej podświadomości, marzeń i fobii. Cześć filmów starała się
pokazać ciemną, ukrytą stronę życia prowincjonalnych miasteczek.
Światową sławę przyniósł Lynchowi zrealizowany w 1989 serial telewizyjny
Miasteczko Twin Peaks, choć już wcześniej był nominowany do Oscara za film
Człowiek słoń. Od lipca 1973 David Lynch praktykował medytację transcendentalną.
W 1975 w ośrodku Spiritual Regeneration Movement w Los Angeles w Kalifornii
poznał guru Maharishiego Yogi. Odtąd, aż do śmierci promował szkoły latających
joginów, a pomagały mu w tym uznane gwiazdy muzycznego showbiznesu jak
Donovan, George Harrison, Paul McCartney, Sheryl Crow, Eddie Vedder, Moby, Ben
Harper, Trent Reznor i Mike Love z The Beach Boys.
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